435.

Wasiliszki, 27 sierpnia 1495.

Elżbieta Andrzejówna Solohubówna dziedziczka Iwienca zapisuje biskupowi Wojciechowi jako też następcom jego wileńskim wszystkie łąki i chmielniki z dóbr swoich dziedzicznych koło swojego dworu leżących aż po młyn w takiej rozciągłości, jak daleko staw tegoż biskupa w Starzynach (Wołmie) może wylać i zalać, z tem jednym tylko zastrzeżeniem, iż do końca życia będzie miała prawo mleć zboże dla siebie w tym młynie a w stawie łowić ryby na mały więcierz.

Or. brak.

Kop. 1. Lib. I z k. CXXI—CXXII^a z nagłówkiem; Littere donacionis Helizabeth Solohubowa episcopo Thabor pratorum circa Starini (z mylną datą 1485). — 2. Lib. II str. 346—7 z nagłówkiem: Donatio ab Elizabetha Solohubowna pratorum pro inundatione stagni in bonis Starzynki Alberto episcopo Vilenensi. — 3. Lib. Magn. k. XII.

In nomine Domini amen. Universis et singulis presentibus et futuris quibus expedit harum noticiam habituris notum sit: Quod ego Helisabeth Andreyowna Solohubowna¹ heres in Iwyenyecz², non compulsa nec coacta neque aliquo errore devio seducta, sed mera et spontanea voluntate maturaque deliberacione prehabita et amicorum salubri freta consilio, ad postulacionem reverendissimi in Christo patris et domini domini Alberti Dei gracia episcopi Vilenensis, omnia prata et humuletos alias chmyelnyky^b usque ad molendinum prope curiam meam, in bonis meis hereditariis maternis inclusive sitis et consistentibus, et alias tam longe et late, prout et quemadmodum stagnum seu piscina

434. ¹ T. j. z d. 9 października 1486 (ob. wyżej w przyp. 4).

435. ^a Elizabeth Andreiowna Solochubowna... Iwieniecz Lib. II ^b chmielniki Lib. II

435. ¹ Córka Andrzeja Solohuba, o którym ob. Boniecki A., Poczet rodow WXL. str. 326.
² Iwieniec, miasteczko w Mińskiem nad rzeką Wołmą, 55 km. na zach. od Mińska, dziś w Polsce.

memorati reverendissimi domini^o episcopi in Starini³ inundare, profluere et difundere^d poterit, eidem reverendissimo in Christo patri^o domino Alberto et suis successoribus episcopis Vilnensibus do, dono, assigno et presentibus perpetuo inscribo, per ipsum eiusque successores tenendum, habendum, utifruendum et possidendum perpetue et in ewm, nihil pro pueris et meis successoribus legitimis in eisdem reservantes^f; eo tamen excepto, quod in molendino in Starini^g prefata sine metreta et aliqua exaccione frumenta pro me molire et in stagno seu piscina eadem pisces cuiuslibet generis cum rethe minori alias^h vatan^l vel drgubycza^j pro necessitate mea, quociens et quando opus fuerit prandere, piscari et venari liberum sit ad tempora duntaxat^k vite mee, aliis vero successoribus non. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus apposui. Actum et datum in Vasilyschky^l curia mea, feria quinta post festum sancti Bartholomei apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo^m quinto. Presentibus ibidem venerabili, honorabilibusⁿ nobilibusque viris dominis magistro Bernardo de Vilna canonico Vilnensi, Joanne de Troki in ecclesia Vilnensi requista et in Oschmana altarista, Joanne de Volozina baccalario^o, Nicolao de Lukowe et Laurencio de Laskowycz^p presbiteris^q curie memorati reverendissimi domini Alberti episcopi, Georgio Solohubowycz de lwyenyecz^r fratre meo, Stanislao Dukurnowycz^s, Seraphin marschalco et Bohdano Hronostay curiensi eiusdem domini episcopi, necnon legali Nicolao de Zhukowo^t baccalario^u, clerico diocesis Posnaniensis^v, apostolica et imperiali auctoritatibus^w notario factique presentis scriba, et aliis quam pluribus fidedignis ad^x hoc testibus vocatis et rogatis.